
Coût

10,00 $

87,00 $

Coût

10,00 $

10,00 $

5,00 $

5,00 $

8,00 $

3,00 $

2,00 $

NA

Modes de paiement

À favoriser: le paiement par Internet auprès de votre institution financière.

Carte de débit / Carte de crédit (Visa / Mastercard) / Argent comptant / Chèque (inscrire le nom de l'élève au bas du chèque). 

Possibilité de 3 versements: 1er septembre 2023 - 1er décembre 2023 - 11 janvier 2024

Membre Non membre

24,00 $ 25,00 $

25,00 $ 26,00 $

25,00 $ 26,00 $

25,00 $ 26,00 $

99,00 $ 103,00 $

Modes de paiement

Argent comptant / Carte de débit et de crédit (disponible pour la rentrée scolaire seulement). AUCUN CHÈQUE.

 Veuillez noter que les cahiers peuvent être remboursés (erreur, changement de cours) dans les 2 premières

semaines d'école, le midi seulement, si le cahier est dans l'état original.

VERSO

* Cahier offert en version papier ET numérique. 

➢  Un montant de 3 $ est à prévoir pour tout nouvel élève à l'école. Cette contribution est la part sociale de l'élève 

pour être membre de la COOP de l'école Des Rives et ce, tout au long de son parcours scolaire à notre école. Tout 

membre de la COOP reçoit une carte de membre afin d'avoir la possibilité d'économiser sur l'achat des cahiers 

d'exercices.

➢  Afin de bénéficier du prix membre, vous devez présenter la carte de membre lors de l'achat.

Total à payer à la COOP

Sciences et technologie Interactions

Matière Description

Français Comme des pros!

Anglais Upshot 3

Histoire Périodes

FAIRE LE CHOIX DU MATÉRIEL SELON LES COURS À L'HORAIRE Coût

Carnet scolaire

Encadrement pour tous les élèves

Frais de reprographie par matière

Français 

Mathématique 

Sciences et technologie

Anglais 

Musique (option) 

Total à payer à l'école (à déterminer selon les cours à l'horaire)

Matériel scolaire à acheter à la COOP

Univers social 

Arts Multimédia (option) 

Les cahiers d'exercices peuvent être achetés dans le commerce de votre choix. Cependant, sachez que la COOP Des Rives a en 

vente tous les cahiers demandés par l'école.

Effets généraux

Secondaire 3

Régulier

LISTE DES FOURNITURES SCOLAIRES 2023-2024

Effets scolaires facturés sur l'état de compte

ATTENTION

Cette communication est à titre informatif. Veuillez vous référer à l'état 

de compte de votre enfant pour le montant à payer.

Celui-ci vous sera envoyé par courriel le 17 août 2023.

Élèves chevaucheurs:

Pour les élèves chevaucheurs dans certaines matières, veuillez vérifier les 

listes des niveaux concernés par la ou les matières en chevauchement 

sur l'état de compte officiel de l'école.



➢  Les marques de commerce sont nommées à titre indicatif seulement.

* À renouveler au besoin

Quantité

1

1

1

1

1

1

2

1

1

100

1

1

1

1

3

1

1

1

1

50

1

1

1

1

1

Univers social

Cartable à anneaux 2 pouces

Ensemble de crayons de couleur (bois)

Sciences et technologie

Cartable à anneaux 1
1/2

 pouce

Duo-tang vert

Pochettes protectrices

Ensemble de 3 séparateurs

Ensemble de 5 onglets séparateurs

Feuilles mobiles

Cartable à anneaux 3 pouces

Cahier de type Canada

Cahier de type Canada

Fournitures scolaires spécifiques à certaines matières

Matière Description

Français

Musique - Option Portfolio pour les feuilles de musique (8
1/2

 X 11)

Mathématique

Cartable à anneaux 1
1/2

 pouce avec fermeture éclair si

possible 

Feuilles quadrillées

Calculatrice scientifique Casio FX-300 ES Plus (facultatif)

Duo-tang

Anglais
Cartable à anneaux 1

1/2
 pouce

Arts

Crayon à esquisse 4B

Stylet feutre noir Fineliner Pilot

Bâton de colle 42 gr

Marqueur permanent Sharpie noir pointe fine 1,0 mm

Cahier de type Canada

Éducation physique

Tenue de sport (culotte courte ou pantalon en coton

ouaté ou en nylon, chandail à manches courtes)

Un cadenas est fortement recommandé pour les vestiaires 
(utilisation uniquement durant le cours d'éducation physique)

 Étui à crayon / Crayons à la mine HB ou porte-mine* / Gomme à effacer «Staedtler»* / 

Taille crayon / Stylos (noir, rouge et bleu)* / Ruban correcteur /

4 surligneurs de couleurs différentes* / Règle de 30 cm / Feuilles mobiles* / Clé USB

Souliers de course qui ne marquent pas le plancher.

Les souliers de style «skate» sont interdits.

➢   Il n’est pas nécessaire d’acheter du matériel neuf à chaque année.

    S’il est encore en bon état, le matériel de l’année précédente peut être réutilisé.

Fournitures scolaires de base

Secondaire 3

Régulier

LISTE DES FOURNITURES SCOLAIRES 2023-2024 (suite)



Coût

2 156,00 $

-300,00 $

10,00 $

87,00 $

Coût

8,00 $

10,00 $

10,00 $

4,00 $

8,00 $

1 993,00 $

Modes de paiement

À favoriser: le paiement par Internet auprès de votre institution financière.

Carte de débit / Carte de crédit (Visa / Mastercard) / Argent comptant / Chèque (inscrire le nom de l'élève au bas du chèque). 

Possibilité de 3 versements: 1er septembre 2023 - 1er décembre 2023 - 11 janvier 2024

Membre Non membre

24,00 $ 25,00 $

25,00 $ 26,00 $

25,00 $ 26,00 $

25,00 $ 26,00 $

99,00 $ 103,00 $

Modes de paiement

Argent comptant / Carte de débit et de crédit (disponible pour la rentrée scolaire seulement). AUCUN CHÈQUE.

 Veuillez noter que les cahiers peuvent être remboursés (erreur, changement de cours) dans les 2 premières

semaines d'école, le midi seulement, si le cahier est dans l'état original.

VERSO

Univers social 

Secondaire 3

Ski/planche

LISTE DES FOURNITURES SCOLAIRES 2023-2024
ATTENTION

Cette communication est à titre informatif.

Veuillez vous référer à l'état de compte de votre enfant pour le montant à payer.

Celui-ci vous sera envoyé par courriel le 17 août 2023.

Effets scolaires facturés sur l'état de compte

Effets généraux

Carnet scolaire

Encadrement pour tous les élèves

Frais de reprographie par matière

Français 

Mathématique 

Sciences et technologie 

Anglais 

Total à payer à l'école (état de compte)

Matériel scolaire à acheter à la COOP

FAIRE LE CHOIX DU MATÉRIEL SELON LES COURS À L'HORAIRE Coût

Les cahiers d'exercices peuvent être achetés dans le commerce de votre choix. Cependant, sachez que la COOP Des Rives a en 

vente tous les cahiers demandés par l'école.

Matière Description

Français Comme des pros!

Sciences et technologie Interactions

Total à payer à la COOP
* Cahier offert en version papier ET numérique. 

➢  Un montant de 3 $ est à prévoir pour tout nouvel élève à l'école. Cette contribution est la part sociale de l'élève 

pour être membre de la COOP de l'école Des Rives et ce, tout au long de son parcours scolaire à notre école. Tout 

membre de la COOP reçoit une carte de membre afin d'avoir la possibilité d'économiser sur l'achat des cahiers 

d'exercices.

➢  Afin de bénéficier du prix membre, vous devez présenter la carte de membre lors de l'achat.

Anglais Upshot 3

Histoire Périodes

Crédit MEQ

Frais de programme ski/planche



➢  Les marques de commerce sont nommées à titre indicatif seulement.

* À renouveler au besoin

Quantité

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Sciences et technologie
Cartable à anneaux 1 pouce

LISTE DES FOURNITURES SCOLAIRES 2023-2024 (suite)

Secondaire 3

Ski/planche

➢ Il n’est pas nécessaire d’acheter du matériel neuf à chaque année.

    S’il est encore en bon état, le matériel de l’année précédente peut être réutilisé.

Fournitures scolaires de base

 Étui à crayon / Crayons à la mine HB ou porte-mine* / Gomme à effacer «Staedtler»* / 

Taille crayon / Stylos (noir, rouge et bleu)* / Ruban correcteur /

4 surligneurs de couleurs différentes* / Règle de 30 cm / Feuilles mobiles* / Clé USB

Fournitures scolaires spécifiques à certaines matières

Matière Description

Anglais
Cartable à anneaux 1

1/2
 pouce

Cahier de type Canada

Éducation physique

Tenue de sport (culotte courte ou pantalon en coton

ouaté ou en nylon, chandail à manches courtes)

Un cadenas est fortement recommandé pour les vestiaires 
(utilisation uniquement durant le cours d'éducation physique)

Souliers de course qui ne marquent pas le plancher.

Les souliers de style «skate» sont interdits.

Calculatrice scientifique Casio FX-300 ES Plus (facultatif)

Cahier de type Canada quadrillé

Français
Cartable à anneaux 3 pouces

Cahier de type Canada

Crayon à esquisse 4B

Arts
Stylet feutre noir Fineliner Pilot

Bâton de colle 42 gr

Marqueur permanent Sharpie noir pointe fine 1,0 mm

Duo-tang

Univers social Ensemble de crayons de couleur (bois)

Ensemble de 5 onglets séparateurs

Cartable à anneaux 2 pouces

Mathématique

Cartable 1
1/2

 pouce à fermeture éclair si possible

Cahier à spirale quadrillé 300 pages



Coût

1 440,00 $

-300,00 $

10,00 $

87,00 $

Coût

10,00 $

10,00 $

5,00 $

4,00 $

8,00 $

10,00 $

1 284,00 $

Modes de paiement

À favoriser: le paiement par Internet auprès de votre institution financière.

Carte de débit / Carte de crédit (Visa / Mastercard) / Argent comptant / Chèque (inscrire le nom de l'élève au bas du chèque). 

Possibilité de 3 versements: 1er septembre 2023 - 1er décembre 2023 - 11 janvier 2024

Membre Non membre

25,00 $ 26,00 $

26,00 $ 27,00 $

25,00 $ 26,00 $

25,00 $ 26,00 $

25,00 $ 26,00 $

126,00 $ 131,00 $

Modes de paiement

Argent comptant / Carte de débit et de crédit (disponible pour la rentrée scolaire seulement). AUCUN CHÈQUE.

 Veuillez noter que les cahiers peuvent être remboursés (erreur, changement de cours) dans les 2 premières

semaines d'école, le midi seulement, si le cahier est dans l'état original.

VERSO

Encuentros 1 (nouveaux élèves seulement)

Français Comme des pros!

Sciences et technologie Interactions

Total à payer à la COOP

Espagnol

* Cahier offert en version papier ET numérique. 

➢  Un montant de 3 $ est à prévoir pour tout nouvel élève à l'école. Cette contribution est la part sociale de l'élève 

pour être membre de la COOP de l'école Des Rives et ce, tout au long de son parcours scolaire à notre école. Tout 

membre de la COOP reçoit une carte de membre afin d'avoir la possibilité d'économiser sur l'achat des cahiers 

d'exercices.

➢  Afin de bénéficier du prix membre, vous devez présenter la carte de membre lors de l'achat.

Secondaire 3

Linguistique

LISTE DES FOURNITURES SCOLAIRES 2023-2024
ATTENTION

Cette communication est à titre informatif.

Veuillez vous référer à l'état de compte de votre enfant pour le montant à payer.

Celui-ci vous sera envoyé par courriel le 17 août 2023.

Effets scolaires facturés sur l'état de compte

Effets généraux

Carnet scolaire

Encadrement pour tous les élèves

Frais de reprographie par matière

Frais de programme linguistique incluant le camp

Crédit MEQ

Français 

Univers social 

Sciences et technologie 

Anglais

Mathématique

Espagnol 

Heading up 1

Total à payer à l'école (à déterminer selon les cours à l'horaire)

Matériel scolaire à acheter à la COOP

FAIRE LE CHOIX DU MATÉRIEL SELON LES COURS À L'HORAIRE

Anglais

Les cahiers d'exercices peuvent être achetés dans le commerce de votre choix. Cependant, sachez que la COOP Des Rives a en 

vente tous les cahiers demandés par l'école.

Coût

Matière Description

Histoire Périodes



➢  Les marques de commerce sont nommées à titre indicatif seulement.

* À renouveler au besoin

Quantité

1

1

1

1

1

50

1

2

1

3

1

1

1

50

1

1

50

1

1

1

1

1

Matière Description

 Étui à crayon / Crayons à la mine HB ou porte-mine* / Gomme à effacer «Staedtler»* / 

Taille crayon / Stylos (noir, rouge et bleu)* / Ruban correcteur /

4 surligneurs de couleurs différentes* / Règle de 30 cm / Feuilles mobiles* / Clé USB

Fournitures scolaires spécifiques à certaines matières

Secondaire 3

Linguistique

Tenue de sport (culotte courte ou pantalon en coton

ouaté ou en nylon, chandail à manches courtes)

Un cadenas est fortement recommandé pour les vestiaires 
(utilisation uniquement durant le cours d'éducation physique)

Feuilles mobiles
Espagnol

Portfolio ou cartable 1 pouce

Souliers de course qui ne marquent pas le plancher.

Les souliers de style «skate» sont interdits.

Univers social

Cartable à anneaux 2 pouces

Ensemble de crayons de couleur (bois)

Mathématique

Cartable à anneaux 1
1/2

 pouce à fermeture éclair si possible

Ensemble de 5 onglets séparateurs

Duo-tang

Feuilles mobiles

Arts

Crayon à esquisse 4B

Stylet feutre noir Fineliner Pilot

Bâton de colle 42 gr

Marqueur permanent Sharpie noir pointe fine 1,0 mm

Cartable à anneaux 1 pouce

Sciences et technologie

Duo-tang

Calculatrice scientifique Casio FX-300 ES Plus (facultatif)

LISTE DES FOURNITURES SCOLAIRES 2023-2024 (suite)

➢  Il n’est pas nécessaire d’acheter du matériel neuf à chaque année.

    S’il est encore en bon état, le matériel de l’année précédente peut être réutilisé.

Fournitures scolaires de base

Feuilles mobiles

Français
Cartable à anneaux 3 pouces

Cahier de type Canada

Anglais Cartable à anneaux 1 
1/2

 pouce

Éducation physique



Coût

340,00 $

-300,00 $

10,00 $

87,00 $

Coût

8,00 $

10,00 $

5,00 $

5,00 $

8,00 $

173,00 $

Modes de paiement

À favoriser: le paiement par Internet auprès de votre institution financière.

Carte de débit / Carte de crédit (Visa / Mastercard) / Argent comptant / Chèque (inscrire le nom de l'élève au bas du chèque). 

Possibilité de 3 versements: 1er septembre 2023 - 1er décembre 2023 - 11 janvier 2024

Membre Non membre

24,00 $ 25,00 $

25,00 $ 26,00 $

25,00 $ 26,00 $

25,00 $ 26,00 $

99,00 $ 103,00 $

Modes de paiement

Argent comptant / Carte de débit et de crédit (disponible pour la rentrée scolaire seulement). AUCUN CHÈQUE.

 Veuillez noter que les cahiers peuvent être remboursés (erreur, changement de cours) dans les 2 premières

semaines d'école, le midi seulement, si le cahier est dans l'état original.

VERSO

Français 

Effets généraux

Frais de programme Multisport

Carnet scolaire

Encadrement pour tous les élèves

Frais de reprographie par matière

Secondaire 3

Multisport

LISTE DES FOURNITURES SCOLAIRES 2023-2024
ATTENTION

Cette communication est à titre informatif.

Veuillez vous référer à l'état de compte de votre enfant pour le montant à payer.

Celui-ci vous sera envoyé par courriel le 17 août 2023.

Effets scolaires facturés sur l'état de compte

Sciences et technologie Interactions

Français Comme des pros!

Total à payer à la COOP
* Cahier offert en version papier ET numérique. 

➢  Un montant de 3 $ est à prévoir pour tout nouvel élève à l'école. Cette contribution est la part sociale de l'élève 

pour être membre de la COOP de l'école Des Rives et ce, tout au long de son parcours scolaire à notre école. Tout 

membre de la COOP reçoit une carte de membre afin d'avoir la possibilité d'économiser sur l'achat des cahiers 

d'exercices.

➢  Afin de bénéficier du prix membre, vous devez présenter la carte de membre lors de l'achat.

Anglais Upshot 3

Histoire Périodes

Crédit MEQ

Matériel scolaire à acheter à la COOP

FAIRE LE CHOIX DU MATÉRIEL SELON LES COURS À L'HORAIRE Coût

Matière Description

Univers social 

Sciences et technologie 

Anglais

Total à payer à l'école (état de compte)

Les cahiers d'exercices peuvent être achetés dans le commerce de votre choix. Cependant, 

sachez que la COOP Des Rives a en vente tous les cahiers demandés par l'école.

Mathématique 



➢  Les marques de commerce sont nommées à titre indicatif seulement.

* À renouveler au besoin

Quantité

1

1

1

1

1

1

2

1

100

1

1

1

1

3

1

1

1

1

1

50

1

1

1

1

Matière Description

Secondaire 3

Multisport

LISTE DES FOURNITURES SCOLAIRES 2023-2024 (suite)

➢   Il n’est pas nécessaire d’acheter du matériel neuf à chaque année.

    S’il est encore en bon état, le matériel de l’année précédente peut être réutilisé.

Fournitures scolaires de base

 Étui à crayon / Crayons à la mine HB ou porte-mine* / Gomme à effacer «Staedtler»* / 

Taille crayon / Stylos (noir, rouge et bleu)* / Ruban correcteur /

4 surligneurs de couleurs différentes* / Règle de 30 cm / Feuilles mobiles* / Clé USB

Fournitures scolaires spécifiques à certaines matières

Anglais
Cartable à anneaux 1

1/2
 pouce

Cahier de type Canada

Éducation physique

Tenue de sport (culotte courte ou pantalon en coton

ouaté ou en nylon, chandail à manches courtes)

Souliers de course qui ne marquent pas le plancher.

Les souliers de style «skate» sont interdits.

Un cadenas est fortement recommandé pour les vestiaires 
(utilisation uniquement durant le cours d'éducation physique)

Cartable 1
1/2

 pouce à fermeture éclair si possible

Feuilles quadrillées

Calculatrice scientifique Casio FX-300 ES Plus (facultatif)

Sciences et technologie

Cartable à anneaux 1
1/2

 pouce

Duo-tang vert

Pochettes protectrices

Ensemble de 3 onglets séparateurs

Français
Cartable à anneaux 3 pouces

Arts

Crayon à esquisse 4B

Stylet feutre noir Fineliner Pilot

Bâton de colle 42 gr

Marqueur permanent Sharpie noir pointe fine 1,0 mm

Cahier de type Canada

Univers social

Cartable à anneaux 2 pouces

Ensemble de crayons de couleur (bois)

Ensemble de 5 onglets séparateurs

Feuilles mobiles

Duo-tang

Cahier de type Canada

Mathématique


